
Motorsportzusatzversicherung  mit Erzielung von Höchstgeschwindigkeiten sowie Training, Übungs- u. Einstellfahrten weltweit 

Tarif in EURO: Light Light  

L 

Light  

XL 

Basic Basic  

L 

Basic  

XL 

Medium Medium  

L 

Medium  

XL 

Standard Standard  

L 

Standard  

XL 

Invaliditätsleistung  

mit 250% Progression 

50.000 50.000 50.000 75.000 75.000 75.000 100.000 100.000 100.000 120.000 120.000 120.000 

Leistung bei Vollinvalidität 125.000 125.000  125.000  187.500 187.500  187.500  250.000 250.000 250.000  300.000 300.000  300.000  

             

Todesfall  10.000  10.000   15.000  15.000   20.000 20.000   25.000  25.000  

             

Sofortleistung    5.000    5.000   5.000   5.000 

Krankenhaustagegeld   25    25    25    25  

             

Bergungskosten 5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  

Kosmetische Operationen 7.500  7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 

Kurkostenhilfe, Rehakostenhilfe 500  500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

             

Beitrag jährlich inkl. Steuer 96,80 114,10 162,50 145,20 170,50 218,90 193,60 227,00 275,40 232,70 272,90 322,60 

    

  

Tarif in EURO: Komfort Komfort 

L 

Komfort 

XL 

Exklusiv Exklusiv 

L 

Exklusiv 

XL 

Premium Premium 

L 

Premium 

XL 

Top  Top  

L 

Top  

XL 

Invaliditätsleistung  

mit 250% Progression 

130.000 130.000  130.000  150.000 150.000  150.000  180.000 180.000  180.000  200.000 200.000  200.000  

Leistung bei Vollinvalidität 325.000 325.000  325.000  375.000 375.000  375.000  450.000 450.000  450.000  500.000 500.000  500.000  

             

Todesfall  15.000  15.000   20.000  20.000   25.000  25.000   50.000  50.000  

             

Sofortleistung   5.000   5.000   5.000   5.000 

Krankenhaustagegeld   25    25    25    25  

             

Bergungskosten 5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  

Kosmetische Operationen 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 

Kurkostenhilfe,Rehakostenhilfe 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

             

Beitrag jährlich inkl. Steuer 251,20 276,50 324,90 290,30 322,60 372,10 347,90 389,40 437,80 387,10 468,90 518,40 

      



Versicherungsumfang: 

- Invaliditätsleistung mit 250% Progression  

- Todesfallleistung  

- Sofortleistung 

- Krankenhaustagegeld 

- Bergungskosten  bis 5.000 EUR 

- Kosmetische Operationen bis 7.500 EUR  

- Kurkostenhilfe, Rehakostenhilfe bis 500 € 

- Zeckenstiche 

- Rücktransport aus dem In- oder Ausland bis 50.000 EUR 

- Überführung im Todesfall zum letzten ständigen Wohnsitz (In- und Ausland) oder 

  Kostenübernahme der Bestattungskosten im Ausland bis 5.000 EUR 

- Bei einem Unfall im In- und Ausland ersetzen wir die zusätzlich entstehenden 

  Heimfahrt- oder Unterbringungskosten für mitreisende minderjährige Kinder und 

  Ehepartner bis 2.000 EUR 

- Übernahme von Dolmetscherkosten bei einem Unfall im Ausland bis 500 EUR 

- Beschaffung und Transport lebensnotwendiger Medikamente bei einem 

  Unfall im Ausland (nur Vermittlungs- und Informationsleistung, keine Kostenübernahme) 

- Information über Haushüteragenturen, Tierpensionen bzw. Tierheime und Nennung 

  von Ansprechpartnern (nur Vermittlungs- und Informationsleistung, keine Kostenübernahme) 

- Gesundheitsschädigungen durch Gase und Dämpfe  

 

- Erfrierungen, Ertrinken, Ersticken           Ihr Ansprechpartner: Claus Fischer Tel: +49 (0) 8131-2970295 


